
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Na Pankráci 1685/17, 19, 140 00 Praha 4
Kontaktní centrum: 800 100 000

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

23.01.2023 Bc. David Kop

Č. j.: 236 002 797

MHMP 254022/2023 Počet listů/příloh: 3/-

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 168790/2023 02.02.2023

Poskytnutí informací - kontrola na MČ Praha - Křeslice

Vážený pane

dne 23. 1. 2023 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost

o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci (dále jen „žádost“).

K Vaším v žádosti uvedeným dotazům Vám poskytuji následující informace:

Otázka č. 1. Byla pracovníky odboru kontrolnıch činností MHMP při kontrole MČ Praha –

Křeslice ve dnech od 5.12.2022 do 15.12.2022 provedena kontrola plnění zákona č. 250/2000

Sb., a to konkrétně dodržení ustanovení § 10c přísl. zákona pro Kreslicky spolek z. s. (IC

07440626)?

V rámci 1. dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2022 provedeného ve dnech od

5.12.2022 do 15.12.2022 bylo ověřeno, že obě dotace pro Křeslický spolek (IČO

07440626) byly v roce 2022 poskytnuty na základě individuálních žádostí o poskytnutí

finančních prostředků na konkrétní účely, a to zcela v souladu s ustanovením § 10a odst.

2 a 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů. Dotace byly poskytnuty na základě schválení uzavření

veřejnoprávních smluv Zastupitelstvem městské části Praha – Křeslice usneseními

č. 2022/21/06 ze dne 20.04.2022 a č. 2022/22/05 ze dne 26.05.2022. Žádosti žadatele o

přidělení dotací byly kontrolní skupině městskou částí předloženy, kopie nebyly

pořizovány.

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor kontrolních činností

Oddělení právních činností a vnitřní kontroly

*MHMPXPKQYBR2*
MHMPXPKQYBR2

Elektronický podpis - 6.2.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Irena Ondráčková

Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do : 1.2.2024 11:15:08-000 +01:00



2/3   

Otázka č. 2. Pokud byla kontrola plnění § 10c zákona č. 250/2000 Sb. u obou smluv s Křeslickým 
spolkem (IČ 07440626) odborem kontrolnı́ch činnostı́ MHMP při kontrole MČ Praha – Křeslice 
ve dnech od 5.12.2022 do 15.12.2022 provedena, disponuje odbor kontrolnı́ch činnostı́ MHMP 
záznamem tohoto plnění uloženém na MČ Praha – Křeslice? Pokud jim nedisponuje, může odbor 
kontrolnı́ch činnostı́ MHMP uvést, kde toto plnění nalezl v podkladech MČ Praha – Křeslice a 
kde je archivováno? 

Kontrola plnění ustanovení § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nebyla prováděna, 
jelikož městská část poskytovala v roce 2022 pouze individuální dotace, které 
nejsou přidělovány v režimu dotačních programů, jejichž zveřejňování a další 
náležitosti upravuje § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Otázka č. 3. Byla pracovníky odboru kontrolnı́ch činnostı́ MHMP při kontrole MČ Praha – 

Křeslice někdy v minulosti provedena kontrola veřejnoprávnı́ch smluv pro spolek Společnost V. 
F. Červeného z. s. se sı́dlem v Dubči (IČ: 660 00 378) a pokud ano, s jakým výsledkem? Pokud 
nikoliv, proč nikdy nebyla tato kontrola provedena, když finanční částky byly tomuto spolku 
přiznávány zastupitelstvem MČ Praha – Křeslice několik let a musely se i v namátkovém systému 
objevit? 

Přezkoumávání hospodaření MČ Praha – Křeslice provádí OKC MHMP od roku 2014 
(do té doby prováděl přezkoumání externí auditor). Veřejnoprávní smlouvy, které byly 

v rámci přezkoumávání hospodaření kontrolovány v období let 2014 – 2021, jsou 
v podkladech archivovaných OKC evidovány pouze pod číslem příslušné smlouvy, za 
toto období tedy nelze potvrdit, zda byla kontrola veřejnoprávnı́ch smluv se Společností 
V. F. Červeného z. s. se sı́dlem v Dubči provedena. Lze potvrdit, že v rámci přezkoumání 
hospodaření za roky 2014 – 2021 nebyly v souvislosti s poskytováním veřejné podpory 
tomuto spolku zjištěny žádné nedostatky.     

 

Otázka č. 4. K odpovědi č. 3 a č. 4 z Vašeho ČJ.MHMP 139417/2023 sp. zn. S-MHMP 52282/2023 
ze dne 18.01.2023, vysvětlete, proč před samotnou kontrolou v MČ Praha – Křeslice ve dnech od 
5.12.2022 do 15.12.2022, nebyly odborem kontrolnı́ch činnostı́ MHMP kontrolujícím 
pracovníkům z MHMP předány indikativní a závažné podklady prokazatelně doručené datovou 
schránkou dne 21.10.2022 odboru kontrolnı́ch činnostı́ MHMP a kdo tento závažný nedostatek 
zavinil? (Pozn. Z povahy věci samé je totiž zřejmé, že v MČ Praha – Křeslice v případě 
financování obou zde uváděných spolků, lze důvodně uvažovat i o pásmu trestní odpovědnosti, 
pokud by se ukázalo, že nebyly dodrženy zákonné mantinely pro uzavíráni veřejnoprávních smluv 
s oběma spolky.) 

Předně nezbývá než konstatovat, že ve smyslu InfZ není Magistrát v pozici povinného 

subjektu povinen vysvětlovat své postupy, výstupy ze své činnosti či reagovat na 

„úkolování“ ze strany „žadatelů“ jakkoli zaobalené pod označením žádost o poskytnutí 
informace ve smyslu InfZ.  

V rámci zásady dobré správy však k dané věci lze sdělit, že zmíněné podání, přijaté dne 

21. 10. 2022, bylo posouzeno dle svého skutečného obsahu a bez ohledu na to, jak je 



3/3   

označeno, ve smyslu ustanovení § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, přičemž bylo využito jako podklad pro případnou realizaci 
mimořádné kontroly MČ Praha – Křeslice. Nicméně jak už Vám bylo sděleno v rámci 

poskytnutí informací č.j. MHMP 2271356/2022, ze dne 6. 12. 2022, doručené Vám dne 
9. 12. 2022, Magistrát nerozhodl o provedení kontroly ve smyslu nálezu, resp. posouzení 

č.j. ÚOHS-31341/2022/420. Zároveň Vám bylo na Vaší další návaznou žádost ve smyslu 
InfZ v rámci poskytnutí informací č.j. MHMP 139417/2023, ze dne 18. 1. 2023, doručené 
Vám dne 19. 1. 2023, sděleno, že kontrolní skupina provádějící 1. dílčí přezkoumání 
hospodaření MČ Praha - Křeslice za rok 2022 neměla jak zmíněné podání, tak zmíněné 

posouzení k dispozici, neboť bylo pro potřeby provedení 1. dílčího přezkoumání 
hospodaření MČ Praha - Křeslice za rok 2022 irelevantní. Především proto, že se svou 
převážnou částí obsahově týkalo minulých účetních období, které nemohou být 
přezkoumány v rámci přezkumu hospodaření za rok 2022 a dále proto, že samotný Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže ve svém posouzení č.j. ÚOHS-31341/2022/420 

konstatoval, že dle jeho názoru nedošlo k naplnění kritéria veřejné podpory; nejednalo se 

tak o veřejnou podporu, a to ve vztahu k Vámi „napadaným“ poskytnutým dotacím MČ 
Praha – Křeslice v roce 2022. Žádný nedostatek Magistrátu, natož závažný, tak nebyl 
shledán. 

 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Irena Ondráčková 

ředitelka odboru kontrolních činností 
podepsáno elektronicky 


